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wynagrodzenie od 3000 zł brutto 
(dla osób bez doświadczenia)
umowę o pracę na pełen etat
roczną premię regulaminową
atrakcyjny pakiet socjalny
możliwość nauki i zdobycia kwalifikacji

lutować cyną bezołowiową
rozróżniać elementy elektroniczne
czytać schematy elektroniczne / elektryczne

to prześlij swoje CV oraz zgodę na przetwarzanie
danych osobowych na dares e-mail:

HOTEL

RESTAURACJA 

PRZYJĘCIA
OKOLICZNOŚCIOWE

SPOTKANIA BIZNESOWE

WWW.MANSOR.PL
TEL. 533 929 259

UL. KS. I.SKORUPKI 5
05-091 ZĄBKI

Poszukiwanie innego, 
tymczasowego miejsca na 
prowadzenie handlu stało się 
koniecznie, ponieważ w cen-
trum Zielonki, obok stacji 

kolejowej, zbudowany zosta-
nie duży parking podziemny, 
działający na zasadzie „Parkuj 
i Jedź”. Ponad nim powstaną 
miejsca do handlowania, ale 

Kupcy do przedszkola
Targowisko miejsce w Zielonce na około półtora roku przeniesione zostanie z centrum miasta na pobliską ulicę Piastowską, na teren byłe-
go przedszkola. Handlujący na bazarku zaakceptowali nową lokalizację.

cały teren zostanie gruntownie 
przebudowany, no i targowi-
sko nie będzie mogło oczywi-
ście funkcjonować w trakcie 
budowy.

- Podpisaliśmy umowę na 
ponad 7 mln zł dotacji na bu-
dowę podziemnego parkingu 
P&R pod działką obecnego ba-
zarku. Tym samym weszliśmy 
w fazę ustalania szczegółowego 
harmonogramu prac w zakresie 
tej inwestycji. Nad parkingiem 
będzie przestrzeń handlowa, 

ale w okresie przejściowym 
konieczne będzie znalezienie 
miejsca zastępczego. Rozpa-
trywaliśmy szereg lokalizacji, 
kupcom przedstawiliśmy trzy 
możliwe do adaptacji. Opinie 
były zgodne. Mam nadzieję, 
że to tymczasowe miejsce god-
nie zastąpi miejski bazarek na 
okres przejściowy – powiedział 
„Mojej Gazecie Regionalnej” 
Grzegorz Dudzik, burmistrz 
Zielonki.

(dokończenie na str. 5)

Festiwal Pieśni Legionowej
W dniach 11-13 maja 2018 r. w Zielonce, w 100-lecie odzyskania Niepodległości przez Polskę, odbę-
dzie się II edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Legionowej. 

Ogólnopolski Festiwal Pie-
śni Legionowej został powołany 
w październiku 2016 r. z inspi-
racji Wojciecha Bardowskiego – 
dyrektora festiwalu oraz Roberta 
Kanigowskiego. 

Idee festiwalu nawiązują do 
niezapomnianej roli, jaką ode-
grały Legiony Polskie w dziejach 
naszego narodu. Pieśni legiono-
we towarzyszące tamtym wy-
darzeniom i ich ponadczasowe 
walory artystyczne w pełni za-
sługują na miejsce, które pozwoli 
w ciekawy sposób i na nowo za-
prezentować je współczesnym. 
Do miejsca takiego inspiruje nie 
tylko Powiat Wołomiński – Zie-

mia Cudu nad Wisłą i Zielonka 
– miasto, w którym na każdym 
kroku można natknąć się na śla-
dy naszej przeszłości i bohater-
stwa Polaków, ale także pod-
warszawskie gminy, w których 
pamięć o walkach wyzwoleń-
czych jest szczególnie pielęgno-
wana.

Jest to konkurs wokalny 
przeznaczony dla solistów: śpie-
waków, piosenkarzy i wokali-
stów powyżej 16. lat, amatorów 
i profesjonalistów. Cel, jaki po-
stawili przed sobą twórcy i or-
ganizatorzy, to pielęgnowanie i 
upowszechnianie wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych tradycji 

legionowej oraz historii Polski w 
twórczości artystycznej.

Organizatorami tegorocznej 
edycji są: Starosta Wołomiński 
Kazimierz Rakowski, Burmistrz 
Miasta Zielonka Grzegorz Du-
dzik, Burmistrz Wołomina Elż-
bieta Radwan, Prezes Zarządu 
Krajowego Związku Piłsudczy-
ków RP Stanisław Władysław Śli-
wa - Generał Związku. Festiwal 
został objęty patronatem hono-
rowym Przewodniczącej Komisji 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego Bożeny Żelazowskiej.

Wydarzenie wspierają insty-
tucje samorządowe, instytucje 
kultury, stowarzyszenia i firmy 
prywatne. 

Więcej informacji na str. 
6-7 oraz na stronie Festiwalu: 
www.ofpl.pl.



2  ← 5(294)  8 marca 2018  →  GAZETA BEZPŁATNA

Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Antysemityzm w Europie

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77 

email: biuro@uscinski.pl

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Zasłużony dla Warszawy

Jednak można sprawdzić szybciej

Zgodnie z § 6 Statutu m.st. 
Warszawy wyróżnienie „Zasłu-
żony dla Warszawy” przyzna-
wane jest osobom fizycznym 
lub prawnym, jednostkom or-
ganizacyjnym oraz innym pod-
miotom wyróżniającym się 
działalnością na rzecz miasta.

Pan Bolesław Pachnik – 
kandydat do przyznania Od-
znaki Honorowej Zasłużonego 
dla Warszawy – został zgłoszony 
przez Radę Seniorów Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy, 
a Rada Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy poparła ten 

wniosek w uznaniu zasług Pana 
Bolesława Pachnika w działal-
ności konspiracyjnej na terenie 
Warszawy i Rembertowa w cza-
sie II wojny światowej. Walczył 
on w Szarych Szeregach pod 
dowództwem Antoniego Gre-
gorkiewicza i w Armii Krajo-
wej w tzw. piątce, której dowód-
cą był kpt. Mieczysław Gonkoś. 
Po wybuchu Powstania War-
szawskiego został internowany 
w obozie w Zielonce, a następ-
nie w obozie przejściowym w 
Pruszkowie, i stamtąd wywie-
ziony do obozu pracy w Mau-

thausen, a następnie w Linzu. 
W obozie przebywał do jego 
wyzwolenia przez Amerykanów 
5 maja 1945 r. 

Po powrocie do Polski, 
do swojego miejsca urodze-
nia i wychowania – Remberto-
wa, ukończył szkolenie w Ce-
chu Zegarmistrzów, Grawerów 
i Złotników i uzyskał dyplom 
mistrzowski. To kolejna sfe-
ra działalności na rzecz miesz-
kańców Rembertowa. Pan Bole-
sław Pachnik od 48 lat świadczy 
usługi w unikatowym w obec-
nych czasach zawodzie zegar-

mistrzowskim. Wykształcił na-
stępców – syna i córkę, ale sam, 
mimo sędziwego wieku (93 lata), 
nadal pracuje w swoim ukocha-
nym zawodzie, będąc wzorem 
aktywności przede wszystkim 
dla osób w podeszłym wieku 
– czytamy w uzasadnieniu do 
uchwały.

To dobrze, że szukając kan-
dydatów do tego zaszczytnego 
wyróżnienia, zauważono zwy-
kłego mieszkańca dzielnicy, ma-
jącego jednak niezwykle cieka-
wy życiorys. 

Red.

Podczas sesji Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 28 lutego br. podjęto uchwałę w sprawie wniosku o przyznanie Odznaki 
Honorowej Zasłużonego dla Warszawy Panu Bolesławowi Pachnikowi.

Polacy często oskarżani są 
o antysemityzm. Często sami 
Polacy uważają swoich roda-
ków za antysemitów. Przez 
dziesiątki lat utrwalał się w 
tym zakresie pewien stereo-
typ. Czy słusznie? Na czym 
polega to zjawisko i czym 
ewentualnie różni się od anty-
semityzmu w krajach zachod-
niej Europy. 

Jeśli jest w Polsce antyse-
mityzm to jaki? Jakie jego ob-
jawy możemy spotkać w na-
szym otoczeniu? Czy żarty o 
Żydach (takie jak o Niemcach 
czy Ruskach) są objawem an-
tysemityzmu? Czy powiela-
nie stereotypowego myślenia 
o Żydach związanego z ich 
„smykałką do handlu” lub 
używanie pejoratywnego cza-
sownika „żydzić” to groźne 
zjawiska? Czym różnią się te 
objawy od antysemityzmu w 
Niemczech, Francji czy Wiel-
kie Brytanii? Są na ten temat 
badania i opracowania nauko-
we, są statystyki porównaw-
cze. Jeśli tylko chcemy, mo-
żemy uzyskać do nich dostęp, 
są publikowane w internecie. 
Oto co znalazłem:

Biuro Instytucji Demo-
kratycznych i Praw Człowie-
ka OBWE (Organizacji Bez-
pieczeństwa i Współpracy w 
Europie) publikuje wiele da-
nych statystycznych, dostęp-
ne są także dane porównaw-
cze dotyczące antysemityzmu 
w Europie. Okazuje się, że w 
2015 roku (najnowsze dostęp-
ne dane) w poszczególnych 
krajach UE odnotowano na-
stępujące ilości przestępstw 
związanych z nienawiścią do 
Żydów: Wielka Brytania – 
786; Francja – 715; Holandia 
– 428; Niemcy – 192; …; Pol-
ska – 50.

Wyraźnie widać, że na tle 
statystycznej czołówki Polska 
wygląda bardzo dobrze. Lub 
odwrotnie na tle Polski kraje 
z tej niechlubnej czołówki wy-
glądają źle. Tam na zachodzie 
Europy Żydzi mogą czuć się 

zagrożeni zdecydowanie bar-
dziej niż w Polsce. 

Sprawdźmy jednak inne 
dane, w listopadzie 2017 roku 
powstał raport FRA (Agen-
cji Praw Podstawowych Unii 
Europejskiej) dotyczący anty-
semityzmu w krajach wspól-
noty w latach 2006-2016. Tam 
też konkretne dane liczbowe 
dotyczące przypadków anty-
semityzmu. Według tegoż w 
2016 roku stwierdzono incy-
denty antysemickie w liczbie: 
Niemcy – 1468; Wielka Bry-
tania – 1308; Austria – 477; 
Holandia – 428; Francja – 335; 
…; Polska – 101.

Choć obu statystyk nie 
można bezpośrednio po-
równywać (w jednej chodzi 
o przestępstwa, w drugiej o 
wszelkie incydenty) to zno-
wu dane są podobne. W Pol-
sce incydentów antysemickich 
jest po prostu wielokrotnie 
mniej niż w krajach zachod-
nich.  

Raport FRA opisuje tak-
że dokładnie, na czym te in-
cydenty polegały. I tak spo-
śród tych 101 incydentów w 
Polsce 89 dotyczyło różnych 
form mowy nienawiści (więk-
szość, bo 53 wydarzyło się w 
internecie, były także graffiti i 
napisy w różnych miejscach), 
6 dotyczyło obelg i bezpraw-
nych gróźb w bezpośrednim 
kontakcie z osobą pochodze-
nia żydowskiego, 3 sprawy do-
tyczyły szkód majątkowych. 
Odnotowano tylko jeden akt 
fizycznego ataku i jeden akt 
przerywający modlitwę.

Oczywiście żaden z przy-
padków antysemityzmu w 
Polsce nie powinien się wy-
darzyć, ale zauważmy, że ich 
liczba pokazuje, że w Polsce 
realny antysemityzm to jakiś 
kompletny margines. Prze-
cież zdecydowanie więcej ata-
ków w naszym kraju (zarówno 
słownych, jak i fizycznych) jest 
wymierzanych np. w prak-
tykujących katolików. Nikt z 
tego powodu nie nazywa Pol-
ski antychrześcijańską!

Nie dajmy więc sobie 
wmawiać, że jesteśmy antyse-
mitami. I przestańmy sami o 
sobie tak myśleć! Pamiętajmy i 
powtarzajmy całemu światu o 
tym, że przez wieki to my byli-
śmy oazą tolerancji i wolności 
religijnej w Europie, i że nadal 
tacy jesteśmy!

Samorządy i mieszkańcy na-
szego regionu w tej sprawie so-
lidarnie nie dają za wygraną. W 
czwartek, 1 marca 2018 r., odbyło 
się spotkanie w siedzibie Woje-
wódzkiego Inspektoratu Ochro-
ny Środowiska w Warszawie. Do-
tyczyło uciążliwego hałasu z no-
wego odcinka Trasy S8, czyli tzw. 
obwodnicy Marek.

Po wysłuchaniu argumentów 
o problematycznej sytuacji, poin-
formowano, że pierwsze (całodo-
bowe) badania hałasu w Zielonce 
i Radzyminie zostaną przepro-
wadzone już w połowie marca 
br.. Przedstawiciele Inspektora-
tu przekazali również, że jeżeli 
przeprowadzone badania wyka-
żą przekroczenie norm, to wystą-

Pierwsze badania hałasu w Zielonce i Radzyminie zostaną przeprowadzone już w połowie marca – to znacznie wcześniej niż 
zapowiadano. Jeśli wykażą przekroczenie norm, inspektorzy środowiska zwrócą się o budowę dodatkowych ekranów.

pi do Marszałka Województwa o 
decyzję o podwyższeniu lub do-
budowaniu ekranów. 

Jednocześnie przedstawiciele 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad zadeklarowali, 
że są gotowi jeszcze w tym roku 
zlecić dobudowanie ekranów, 
jeżeli taka będzie decyzja Mar-
szałka. 

Skąd ta nagła zmiana? Jak 
informowaliśmy w numerze 
4/2018 „Mojej Gazety Regio-
nalnej”, drogowcy 3 tygodnie 
temu, podczas spotkania z 
mieszkańcami, poinformowa-
li, że Marki, Zielonka, Kobyłka 
i Radzymin nawet 3 lata będą 
musiały czekać na poprawę 
ochrony przed hałasem przy 

trasie S8. Wzbudziło to tak gło-
śne i powszechne oburzenie, że 
odpowiedzialne instytucje po-
chyliły się uważniej nad prze-
pisami, aby jednak faktycznie 
znaleźć możliwe rozwiązania. 
Jak widać, da się prawie wszyst-
ko, jeśli tylko bardziej chcieć.

TS
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List Gratulacyjny 
dla Bartłomieja Cieślara 

PPP najlepszym 
rozwiązaniem?

W przygotowanej pre-
zentacji mec. Wawrzyniak 
przedstawił dokładnie zagad-
nienie, ale jeszcze wcześniej 
starosta wołomiński Kazi-
mierz Rakowski podkreślił, 
że władze samorządowe po-
wiatu stoją przed trudnym 
wyzwaniem, jakim jest roz-
budowa szpitala.

 – Szukamy możliwości 
i środków, szukamy takiego 
rozwiązania, żeby ta inwe-
stycja nie trwała 10 lat, tylko 
żeby pacjenci mogli jak naj-
szybciej korzystać z nowego 
obiektu. Chciałbym, żebyśmy 
dzisiaj rozpoczęli dyskusję i 
jak najszybciej podjęli decyzję 
w sprawie rozbudowy szpitala 
– mówił starosta. 

Rozbudowa szpitala MBNP 
o Szpitalny Oddział Ratun-

kowy, przychodnie specjali-
styczne wraz z modernizacją 
czterech oddziałów to koszt 
kilkudziesięciu (mówi się na-
wet o 70) milionów. Powiat 
nie jest w stanie z własnego 
budżetu jednocześnie budo-
wać i remontować dróg, mo-
dernizować placówki oświa-
towe i przeznaczać znaczące 
kwoty na rozbudowę szpita-
la. Przy czym wszyscy mają 
świadomość, że rozbudowa 
jest konieczna. Stąd poszu-
kiwanie rozwiązań, które po-
zwolą na jak najszybszą reali-
zację tej inwestycji. Sprawa 
PPP powróci na następnej 
sesji rady powiatu, ponie-
waż należy podjąć decyzję 
dot. sfinansowania niezbęd-
nych opracowań. Jednak po 
dyskusji radnych widać, że 

zdania są podzielone. Prze-
ciwnicy takiego rozwiązania 
uważają, że nie należy po-
dejmować tak obciążającej 
budżet decyzji na kilka mie-
sięcy przed końcem kaden-
cji, poza tym niewiele jest w 
Polsce przedsięwzięć reali-
zowanych w PPP w zakresie 
ochrony zdrowia zakończo-
nych sukcesem. Zwolennicy 
podkreślają, że PPP to jedyny 
sposób na szybką rozbudowę 
szpitala i poprawę warunków 
przyjmowania pacjentów. 
Nie wiadomo jednak, czy 
PPP jest w stanie poprawić 
jakość obsługi w wołomiń-
skim szpitalu. Do tematu po-
wrócimy w kolejnych nume-
rach Gazety Regionalnej. 

A.B.

Podczas sesji Rady Powiatu Wołomińskiego w dniu 22 lutego, radni zapoznali się z informacją 
na temat ewentualnego Partnerstwa Publiczno-Prywatnego przy rozbudowie Szpitala Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. W obradach uczestniczył adw. Marcin Wawrzyniak z 
Instytutu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Bartłomiej obecnie jest 

uczniem XIV Liceum Ogól-
nokształcącego im. Stani-
sława Staszica w Warszawie. 
Śmiało można powiedzieć, 
choć skromność Bartłomieja 
nie pozwala mu samemu tak 
o sobie myśleć, jest jej wzoro-
wym uczniem. 

Szczególne osiągnięcia 
zdobył jako gimnazjalista 
Gimnazjum im. Władysła-
wa IV w Warszawie, był lau-
reatem wielu olimpiad, zdo-
był zaszczytny tytuł „kaon” 
w Polsko-Ukraińskim Kon-
kursie Fizycznym „Lwiątko 
2017”, uzyskał bardzo dobry 
wynik w Międzynarodowym 
Konkursie „Kangur Matema-
tyczny”, jest laureatem wielu 
innych nagród i wyróżnień 
zdobytych na ogólnopolskich 
konkursach. 

Osiągnięte sukcesy mo-

tywują Bartłomieja do dal-
szego rozwoju oraz doskona-
lenia wiedzy i umiejętności, a 
uzyskane wyróżnienia są im-

pulsem do jeszcze większej 
pracy w dążeniu do realizacji 
własnych marzeń i aspiracji.

Joanna Wysocka 

Na zaproszenie burmistrza Ząbek w dniu 1 marca 2018 r. w gabinecie burmistrza gościł Bartło-
miej Cieślar, laureat wielu olimpiad matematycznych i informatycznych na poziomie gimna-
zjum. Uzdolniony mieszkaniec Ząbek odebrał z rąk burmistrza Roberta Perkowskiego nagrody 
rzeczowe oraz list gratulacyjny za szczególne osiągnięcia. 

Burmistrz Ząbek Robert Perkowski i Bartłomiej Cieślar 
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Inwestycja prowadzona 
przez spółkę dystrybucyjną 
SIME Polska sp. z o. o. przebiega 
przez teren 4 gmin: Dobre, Stra-
chówka, Jadów i Łochów poło-
żonych w powiatach: mińskim, 
wołomińskim oraz węgrow-
skim. Docelowo z błękitnego 
paliwa będzie mogło skorzystać 
kilka tysięcy gospodarstw do-
mowych, instytucji i przedsię-
biorstw. 

Spółka, podczas zorganizo-
wanej konferencji, przedstawiła 
efekty prowadzonej od 6 kwiet-
nia 2017 r. budowy. Oficjalną 
część imprezy zakończono 
uroczystym „zapaleniem zni-
cza”, które według gazowniczej 

tradycji symbolizuje zakończe-
nie budowy ważnych odcinków 
gazociągów. W uroczystości za-
palenia znicza, która odbyła się 
na terenie Centrum Konferen-
cyjnego Pałac i Folwark w Ło-
chowie - pierwszego klienta no-
wego gazociągu - wzięli udział 
m. in. burmistrz Łochowa oraz 
wójtowie gazyfikowanych gmin, 
wykonawcy gazociągu i stacji 
gazowych, najwięksi klienci,  
członkowie kierownictwa  SIME 
Polska oraz zaproszeni goście.

Pomysł przedsięwzięcia na-
rodził się w 2014 roku, kiedy to 
SIME wytypowała kilka obsza-
rów do potencjalnej gazyfikacji. 
Po przeprowadzeniu badania 

rynku i analiz techniczno-eko-
nomicznych zapadła decyzja o 
przystąpieniu do realizacji in-
westycji. W 2015 zostały podpi-
sane porozumienia z władzami 
samorządowymi, a także listy 
intencyjne z kluczowymi klien-
tami. W maju 2016 roku SIME 
Polska zawarła z OGP Gaz-Sys-
tem S.A. umowę o przyłączenie 
do sieci przesyłowej.

Przyłącze do sieci OGP 
Gaz-System, stację pomiaro-
wą oraz rozpoczętą 6 kwietnia 
budowę gazociągu Rudzienko 
k. Dobrego - Łochów długości 
ok. 32 km inwestor sfinanso-
wał przy znaczącym wsparciu 
środków z funduszy unijnych 

Kobyłka bez szlabanów - 
są projekty

w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowi-
sko. Wyłonieni w drodze prze-
targów wykonawcy gazociągu 
magistralnego łączącego Dobre, 
Strachówkę, Jadów oraz Łochów 
zakończyli budowę w listopadzie 
2017 r. Techniczna gotowość 
do uruchomienia dostaw gazu 
została osiągnięta w styczniu br. 
W styczniu swoje prace przy bu-
dowie stacji pomiarowej zakoń-
czył OGP Gaz System SA, a pre-
zes Urzędu Regulacji Energetyki 
wydając koncesję na działalność 
dystrybucyjną wyraził zgodę na 
rozpoczęcie eksploatacji gazo-
ciągu magistralnego Dobre – 
Łochów.

Punkt łączący gazociąg 
średniego ciśnienia Dobre - Ło-
chów z siecią gazociągów prze-
syłowych wysokiego ciśnienia 
OGP Gaz System zlokalizowany 
został we wspomnianym Ru-
dzienku k. Dobrego. Powstały 
tam dwie stacje gazowe wyso-
kiego ciśnienia. Jedną z nich – 
pomiarową wybudował GAZ-
-SYSTEM. Druga – redukująca 
ciśnienie gazu z wysokiego na 
średnie, jest własnością SIME 
Polska. 

W kolejnych latach sieć 
gazowa będzie sukcesywnie 
rozbudowywana. Obejmując 
swoim zasięgiem inne miejsco-
wości na terenie gmin Dobre, 
Strachówka, Jadów, Łochów, tak 
aby objąć nim jak największą 
liczbę potencjalnych odbiorców.

Inwestorzy podkreślają 
bardzo dobry klimat dla przed-
sięwzięcia i wydatną pomoc ze 
strony władz lokalnych w fazie 
projektowania i budowy ga-

zociągu. Samorządowcy liczą, 
że inwestycja przyczyni się do 
rozwoju gmin, wzrostu atrak-
cyjności regionu dla obecnych 
i  przyszłych mieszkańców oraz 
przedsiębiorców. 

Łączne nakłady inwestycyj-
ne poniesione i planowane do 
poniesienia w latach 2017 i 2018 
szacowane są na ok. 13  mln 
PLN. W kolejnych latach w 
zależności od zainteresowania 
mieszkańców i wyników pierw-
szych lat działalności SIME 
przewiduje kolejne inwestycje w 
rozbudowę sieci. 

SIME Polska jest operatorem 
sieci dystrybucyjnej gazu ziemne-
go, działającym od 2009 roku na 
terenie powiatów sochaczewskie-
go, grodziskiego i zachodnio-war-
szawskiego. Obsługuje ponad 265  
km sieci średniego ciśnienia, za 
pośrednictwem której dostarcza 
27,5 mln m3 gazu ziemnego rocz-
nie do prawie 1300 odbiorców.

23 lutego 2018 r. w Pałacu Łochów odbyła się uroczystość uruchomienia gazociągu Dobre –  Łochów. 

Oczywiście trzeba jesz-
cze wielu biurokratycznych 
formalności, choćby decyzji 
lokalizacyjnej, ale wszystko 
wskazuje na to, że po kilku 
latach perturbacji i opóźnie-
nia, także Kobyłka doczeka 
się bezkolizyjnych przejazdów 
przez tory. Mogła z nich już 
się cieszyć razem z Wołomi-
nem i Zielonką, ale na skutek 

pamiętnych nieporozumień w 
mieście (na linii Urząd Miasta 
– mieszkańcy) dotyczących 
szczegółów projektów, sprawę 
w pierwszym terminie odło-
żono.

Głównym elementem in-
żynieryjnym, który powstanie 
w Kobyłce, będzie tunel w cią-
gu ul. Orszagha, który dopro-
wadzi do trasy wojewódzkiej 

DW 634 i połączy się z nią 
skrzyżowaniem, które rów-
nież zostanie wybudowane. 

Ponad tunelem i obok 
niego swoją dotychczasową 
ciągłość zachowają ulice Gra-
niczna, Słowackiego i War-
szawska. Miasto wybuduje 
dodatkowe 200 metrów ostat-
niej z tych ulic, co powinno 
być przydatnym skrótem, 

Podczas sesji Rady Miejskiej (26 lutego) przedstawiciele kolejowego inwestora, przedstawili 
władzom miasta i mieszkańcom ostateczny kształt projektów tunelu pod torami w Kobyłce oraz 
wiaduktu ponad linią kolejową w Ossowie.

ułatwiającym komunikację 
w Kobyłce. Wyburzone mają 
zostać pawilony u zbiegu ulic 
Słowackiego i Granicznej.

Drugim z nowych ele-
mentów, także zapowiadanym 

od kilku lat, a opóźnionym ze 
względu na dyskusje o osta-
tecznym kształcie ma być 
wiadukt ponad torami w po-
bliżu stacji Kobyłka – Ossów. 
Nie będzie on pokrywał się z 

głównym ciągiem komunika-
cyjnym, którym są ulice Na-
poleona i Piłsudskiego.

Wiadukt będzie dosyć 
długi, obejmujący nie tylko 
same tory, zacznie się wcze-
śniej na ul. Poniatowskiego. 
Po drugiej stronie torów wy-
budowane zostaną specjal-
nie w tym celu nowe drogi 
– w tym rondo i połączenie 
(przez ul. Jasińskiego) z ulicą 
Napoleona. Do nowego ron-
da dochodzić będzie także ul. 
Legionów Polskich. Zresztą 
także za pomocą ronda ma 
zostać rozegrane połączenie 
wiaduktu z ul. Poniatowskie-
go.

TS

SIME Polska gazyfikuje 4 kolejne 
gminy na Mazowszu 

Kobyłka - Ossów - wiadukt drogowy (wizualizacja)

Kobyłka - tunel drogowy (wizualizacja)



     ←  5(294)  8 marca 2018  →  5GAZETA BEZPŁATNA

1 marca władze samorzą-
dowe powiatu i gminy Wo-
łomin, na czele ze starostą 
Kazimierzem Rakowskim i wi-
ceburmistrz Edytą Zbieć uczest-
niczyły w obchodach Narodo-
wego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych w Wołominie. Po 
mszy św. w kościele Matki Bo-
żej Królowej Polski z udziałem 
pocztów sztandarowych, mło-
dzieży z wołomińskich szkół 

oraz przedstawicieli związków 
kombatanckich, uroczystość 
kontynuowano na ul. Piasko-
wej, gdzie złożono kwiaty pod 
pomnikiem upamiętniającym 
„miejsce kaźni uświęcone mę-
czeństwem żołnierzy Polski Wal-
czącej, pomordowanych i zesła-
nych do łagrów przez NKWD i 
sądy polowe Armii Radzieckiej w 
latach 1944-45”. 

A.B.

Bazarek zostanie przeniesiony na teren byłego przedszkola 

- W obsługę zleceń po-
chodzących z „Zielonego Po-
gotowia” będą zaangażowa-
ni dotychczasowi pracownicy 
MZO. Nie tworzymy żadnych 
nowych etatów, a tylko lepiej 
wykorzystujemy nasze zasoby 
zarówno sprzętowe jak i per-
sonalne – podkreśla Jarosław 
Kubała, prezes MZO w Wo-
łominie.

Na potrzeby „Zielone-
go pogotowia” uruchomio-
no specjalny numer telefonu, 
który będzie do dyspozycji 
mieszkańców od 7 do 21 od 
poniedziałku do soboty.

- Ta inicjatywna poka-
zuje, jak ważnym podmio-
tem na mapie naszego miasta 
jest MZO i jak wiele dobrego 
może robić dla Wołomina – 
podkreśla Elżbieta Radwan, 
burmistrz miasta. – Chcę 
podkreślić, że codzienne zaan-
gażowanie pracowników MZO 
sprawia, że jest to dziś naj-
bardziej transparentna spółka 
komunalna w kraju, podej-
mująca coraz to nowe inicja-
tywy, nie bojąca się żadnych 
wyzwań. Dziś pracownicy po-
dejmują kolejną inicjatywę w 
służbie mieszkańcom, bo chcą 
odpowiadać na ich realne po-
trzeby.

„Zielone pogotowie” 
będzie interweniowało na 
wszystkich terenach publicz-
nych należących do mia-
sta i gminy – skwerach, uli-
cach, parkach, przystankach i 
wszystkich innych gminnych 
przestrzeniach. By wskazać 
miejsce wymagające zainte-
resowania MZO - wystarczy 
zadzwonić pod numer 501-
702-910, napisać do firmy na 
Facebooku lub maila: zielone.
pogotowie@mzo.wolomin.pl 
a w ciągu 48 godzin problem 
zniknie.

- W ten sposób chcemy 
efektywnie wykorzystać nasze 
możliwości obsługi mieszkań-
ców, nie generując przy tym 
dodatkowych kosztów – za-
pewnia prezes MZO.

„Zielone pogotowie” to 
unikalne przedsięwzięcie na 
skalę krajową i możliwe tyl-
ko dzięki faktowi, że spółka 
odpowiadająca za utrzyma-
nie czystości w Wołominie w 
stu procentach należy nie do 
prywatnego właściciela, a do 
miasta. Dzięki temu jej prio-
rytetem jest nie tylko zysk, ale 
przede wszystkim zapewnie-
nie komfortu mieszkańcom 
Wołomina.

Ciekawa inicjatywa Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wo-
łominie

„Pogotowie” 
posprząta miasto

Obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych

Koniec z dzikimi wysypiskami śmieci, nigdy więcej przepełnio-
nych ulicznych koszy na śmieci i zanieczyszczonych przystan-
ków. Zielone pogotowie uruchomione właśnie przez MZO w 
Wołominie będzie reagowało na każdy sygnał od mieszkańców.

Kupcy do przedszkola
W poniedziałek, 26 lutego, 

odbyło się spotkanie władz mia-
sta z kupcami handlującymi na 
targowisku. Przedstawiono do 
wyboru 3 propozycje lokalizacji 
tymczasowego bazarku:
- przy ekranach wzdłuż torów – 

naprzeciw Szkoły Podstawo-
wej nr 4 (dawne gimnazjum),

- prywatne działki u zbiegu ulic 
Słowackiego i Łukasińskiego,

- teren przy ul. Piastowskiej 21, 
obok dawnego przedszkola 
miejskiego, a potem siedziby 
Straży Miejskiej.

Zainteresowani kupcy 
jednogłośnie opowiedzieli się 
za przeniesieniem na ul. Pia-
stowską. Powinno to nastąpić 
w ciągu niecałego roku – na 
początku 2019 r. Już od marca 
Urząd Miasta ma zastosować 
dla nich specjalne ulgi w opła-

(dokończenie ze str. 1)

tach (pozostanie tylko 10% 
dotychczasowych stawek). W 
najbliższych miesiącach przy-
gotuje też teren pod tymcza-
sowe targowisko – powinno 
ono funkcjonować przez ok. 
półtora roku.

Wiadomo, że choć nowe 
miejsce leży relatywnie blisko 
(jakieś 200 metrów od dotych-
czasowego), to jednak jest zde-
cydowanie gorszą lokalizacją, w 
dodatku o mocno ograniczonej 
przestrzeni. Warto jednak, aby 
i kupcy, i ich klienci, przecze-

kali okres budowy, skoro ma to 
w końcu oznaczać uporządko-
wanie centrum Zielonki. A ci z 
mieszkańców, którzy specjalnie 
przychodzili robić zakupy na ba-
zarek, przyjdą przez ten czas tak-
że specjalnie na ulicę Piastowską. 

TS
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To będzie prawdziwe święto pieśni legionowej

To już po raz drugi na Ziemi Wołomińskiej, 
w przepięknym miesiącu - maju, będziemy 

mogli dać się ponieść muzyce serc –polskich 
serc. Nie znam nikogo, komu byłyby obce me-
lodie legionowe. To, że w tym roku, kiedy nasz 

kraj świętuje 100-lecie odzyskania niepodległo-
ści, a my Polacy – każdy z nas - możemy dołożyć 
swoją małą cegiełkę, i wspólnie świętować, jest 
bardzo ważne. A to, że II Ogólnopolski Festiwal 
Pieśni Legionowych odbywa się pod moim pa-
tronatem, jak również Komisji Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, jest dla mnie wielkim honorem 
i zaszczytem. 

Festiwal przypomina postać Marszałka 
Józefa Piłsudskiego i jego Legionów. Mówi o 
roli, jaką odegrały w dziejach naszego narodu. 
Przypomina naszych narodowych bohaterów, 
ojców odzyskania niepodległości. Pamiętajmy, 
że oprócz Józefa Piłsudskiego, niezwykle waż-
ną rolę przyjął na siebie wybitny polityk, mąż 
stanu, dyplomata, utalentowany artysta Igna-
cy Jan Paderewski, ale także Wincenty Witos, 
Maciej Rataj i Roman Dmowski. Treść wielu 
pieśni to też opowieść o młodych żołnierzach, 
a właściwie chłopcach, którzy musieli opuścić 
swoje domy, opuścić tych, których kochali, i iść 
walczyć o wolność dla siebie i przyszłych poko-

leń. I taka jest chyba idea festiwalu, aby młodzi 
ludzie przypominali pieśnią i piosenką o losach 
swoich rówieśników, którzy urodzili się ponad 
100 lat temu. W tamtych latach pieśń była bar-
dzo ważna, spełniała rolę, którą dzisiaj byśmy 
określili - komunikatora społecznego. Wówczas 
nie było mediów społecznościowych, a prasa 
nie docierała do wszystkich. Tę rolę spełniała 
pieśń, piosenka, która zagrzewała do walki, nio-
sła w świat narodowe hasła. Na tegorocznym 
Festiwalu pieśnią przypomnimy naszą historię.

A Powiat Wołomiński – no cóż – to wyjąt-
kowe miejsce, to tutaj leży Ossów, Radzymin – 
miasto Cudu nad Wisłą, gdzie są mogiły żołnie-
rzy z 1920 roku; Zielonka – miejsce, gdzie zginął 
ks. Ignacy Skorupka. Tu na każdym kroku moż-
na natknąć się na ślady naszej przeszłości. To 
tutaj miały miejsce wydarzenia, które uratowały 
Europę.

Niezwykle ważnym jest, że na tegorocznym 
Festiwalu pieśni i piosenki legionowe wykony-
wane będą przez młodych artystów. Kierowa-
ne oczywiście do wszystkich, ale do młodzieży 

przede wszystkim. To młodym ludziom, tak 
inaczej dzisiaj żyjącym niż ich rówieśnicy 100 
lat temu, przypominać należy piękną, ale jakże 
trudną historię naszej Ojczyzny.

Zawsze przy obchodach ważnych rocznic 
patriotycznych czy nawet tych najmniejszych, 
ale przypominających historię naszych „ma-
łych ojczyzn”, z radością patrzę na młodzież 
dumną, zaangażowaną, pięknie przygotowaną 
i wówczas wiem, że to dzięki swoim rodzicom, 
nauczycielom i takim ludziom, jak pan Woj-
ciech Bardowski – prawdziwym mistrzom i na-
uczycielom historii, literatury i kultury polskiej 
- możemy być spokojni o przyszłość  naszego 
kraju.  Życzę Państwu i sobie, aby Ogólnopolski 
Festiwal Pieśni Legionowych na trwałe wpisał 
się w kalendarz wydarzeń kulturalnych Powiatu 
Wołomińskiego. 

Bożena Żelazowska
Przewodnicząca

Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Moja Gazeta Regionalna: Przed nami II Ogólno-
polski Festiwal Pieśni Legionowej. Proszę powie-
dzieć, jak doszło do tej inicjatywy? 
Wojciech Bardowski: Zaczęło się z potrzeby chwi-
li, z potrzeby czasu, a może z potrzeby, która za-
wsze głęboko była ukryta w moim sercu. Piosen-
kę patriotyczną śpiewam od zawsze. Pamiętam, że 
nawet w moim domu rodzinnym śpiewano takie 
piosenki. Później, już jako dorosły mężczyzna, wy-
stępowałem w Centralnym Zespole Artystycznym 
Wojska Polskiego, gdzie oczywiście wykonywali-
śmy m.in. pieśni legionowe. To wszystko we mnie 
drzemało.
Przed nami 100. rocznica odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę, jesteśmy w przededniu 100. rocz-
nicy Bitwy Warszawskiej, dlatego z Robertem Ka-
nigowskim - prezesem Stowarzyszenia Muzeum 
Kampanii Wrześniowej i Twierdzy Modlin rozwa-
żaliśmy, co można byłoby zrobić w kontekście tych 
ważnych rocznic. I wpadłem na pomysł, by zorga-
nizować Ogólnopolski Festiwal Pieśni Legionowej.
Pieśń legionowa to kanwa polskiej pieśni patrio-
tycznej, bo któż nie zna „Wojenko, wojenko” czy „O 
mój rozmarynie”? Myślę, że te pieśni są nie tylko 
bardzo znane, ale głęboko zakorzenione w świado-
mości wszystkich Polaków. 
Jednak nie udałoby się tego projektu wcielić w ży-
cie, gdyby nie zaangażowanie samorządów, nie tyl-
ko wołomińskiego, ale również ościennych. Kwota 
przeznaczona na same nagrody to 15 tys. zł. Grand 
Prix Festiwalu to 5 tys. zł. Dlaczego aż tyle? Brałem 
udział w wielu konkursach i z własnego doświad-
czenia wiem, że dobrzy wykonawcy wybierają festi-
wale, gdzie są atrakcyjne nagrody. Udział finanso-
wy sponsorów w tym przedsięwzięciu gwarantuje 
utrzymanie odpowiedniego poziomu artystyczne-
go festiwalu. W tym momencie dziękuję również 
osobom prywatnym, firmom i instytucjom kultu-
ry, które zechciały wesprzeć finansowo ten projekt.

Kto może wziąć udział w festiwalu?
Konkurs przeznaczony jest dla zainteresowa-
nych piosenkarzy – wokalistów i solistów, profe-
sjonalistów i amatorów powyżej 16. roku życia, 
którzy wezmą udział w eliminacjach lub wyślą 
na adres biura festiwalu wersję demo 2 utworów 
wybranych ze słownika pieśni legionowej, któ-

ry znajduje się na stronie festiwalu: www.ofpl.pl. 
Eliminacje do I Festiwalu Pieśni Legionowej w 
roku ubiegłym odbyły się w Wyszkowie i Tłuszczu. 
W tym roku eliminacje zostaną przeprowadzone w 
6 miastach. Pozyskaliśmy do grona organizatorów 
prezesa Zarządu Krajowego Związku Piłsudczyków 
Rzeczypospolitej Polskiej, gen. Stanisława Włady-
sława Śliwę, i to Związek zorganizuje eliminacje w 
kraju. Zwycięzcy eliminacji krajowych nie muszą 
wysyłać do biura festiwalu nagrań ze swoją inter-
pretacją utworu, omijając jeden etap eliminacji, od 
razu przechodzą do następnego.
12 maja o godz. 10.00 w sali widowiskowej Ośrod-
ka Kultury w Zielonce rozpoczną się publiczne 
przesłuchania konkursowe. Jury pod kierownic-
twem płk. Bolesława Szulii, wieloletniego dyrektora 
artystycznego Centralnego Zespołu WP, znakomi-
tego dyrygenta, kompozytora i aranżera, wybierze 
najlepszych wykonawców, a następnie laureatów 
festiwalu. 
Tego samego dnia wieczorem odbędzie się uroczy-
sty koncert z okazji 100–lecia odzyskania niepod-
ległości przez Polskę w wykonaniu sanockiej mło-
dzieżowej orkiestry dętej AVANTI pod dyrekcją 
Grzegorza Maliwieckiego, z udziałem solistów.
Następnego dnia planowany jest koncert galowy 
oraz wręczenie nagród laureatom. Już dzisiaj za-
praszam w imieniu organizatorów mieszkańców 
Zielonki i całego powiatu wołomińskiego. Wstęp 
wolny na oba koncerty. To będzie prawdziwe świę-
to pieśni legionowej!

Ciekawym pomysłem są wspólne występy laure-
atów z uznanymi artystami. Czy w tym roku bę-
dzie podobnie?
Mam pewne plany, nie będę zdradzał szczegółów, 
powiem tylko, że w koncercie galowym laureaci 
wystąpią z solistami Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystyczny Wojska Polskiego. Będzie to zderze-
nie profesjonalizmu i doświadczenia z ambicjami 
młodych ludzi, którzy dopiero wchodzą na drogę 
artystyczną. 

Powiedział Pan, że inspiracją dla festiwalu były 
ważne rocznice…
Jest dla mnie ogromnym zaszczytem, że po raz dru-
gi festiwal odbywa się w Zielonce, z którą jestem 

związany. Tu mieszkam od dawna, realizuję się nie 
tylko zawodowo, ale również muzycznie. Jest to dla 
mnie osobiście wielkie wyzwanie, by utrzymać fe-
stiwal w Zielonce i powiecie wołomińskim, ziemi 
Cudu nad Wisłą. Myślę, że tutaj na każdym kro-
ku spotykamy miejsca uświęcone krwią walki Po-
laków. Nie chcę, by festiwal był kolejnym wiecem 
martyrologii Polaków: świętujmy pieśnią, cieszmy 
się. Wszak Bitwa Warszawska została uznana za 
jedną z 18. najważniejszych bitew świata!
Dzięki temu, że mogłem odnowić kontakty z płk. 
Szulią, pod którego opieką artystyczną występowa-
łem kiedyś w Centralnym Zespole Artystycznym 
Wojska Polskiego, poprosiłem, by przewodniczył 
jury. Konstruując śpiewnik pieśni legionowej na 
potrzeby festiwalu, konsultowałem to właśnie z 
nim, znawcą tematu. Wpadliśmy też wspólnie na 
kolejny pomysł – stworzenia wielkiego śpiewnika 
pieśni legionowych i ułańskich.

Wspomniał Pan że udało się zaangażować do 
tego projektu samorządy, instytucje i osoby 
prywatne. Kto konkretnie bierze udział w tym 
przedsięwzięciu?
Przede wszystkim wielki ukłon w kierunku Sta-
rosty Wołomińskiego Kazimierza Rakowskiego, 
który od samego początku podszedł z wielkim en-
tuzjazmem do tego projektu i po raz drugi Powiat 
Wołomiński jest fundatorem nagród i głównym 
organizatorem festiwalu. Ponosi największy ciężar 
finansowy przy organizacji festiwalu. Koszty gene-
rują nie tylko nagrody, ale również udział orkiestry 
festiwalowej, aranżacje utworów. Uczestnicy mają 
zagwarantowany posiłek. Dziękuję również wice-
staroście Adamowi Łossanowi, który wspierał nas 
bardzo podczas organizacji pierwszej edycji festi-
walu, kiedy powstawał ten projekt – gdyby nie jego 
pomoc, trudno byłoby nam zorganizować festiwal. 
Dziękuję również Staroście Wyszkowskiemu Bog-
danowi Pągowskiemu i wicestaroście Adamowi 
Mrozowi, serdeczne podziękowania dla Pani Elż-
biety Radwan – burmistrz Wołomina, Grzegorza 
Dudzika – burmistrza Zielonki, Krzysztofa Cha-
cińskiego - burmistrza Radzymina, Pawła Bed-
narczyka - burmistrza Tłuszcza, Jacka Sołka – 
burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga oraz Pawła 
Kownackiego - Wójta Gminy Wieliszew. Nie mogę 

pominąć prezesa Zarządu Krajowego Związku Pił-
sudczyków RP Stanisława Władysława Śliwę oraz 
pana Józefa Melaka. Szczególne podziękowania 
składam Pani Katarzynie Pazio – naczelnikowi 
Wydziału Kultury Promocji i Sportu, która nie tyl-
ko prowadzi koncerty, ale również wspiera nas or-
ganizacyjnie.
Nieocenione jest również wsparcie mecenasów 
kultury, prywatnych sponsorów, właścicieli pry-
watnych firm, takich jak: Wadima Szczepan Wy-
szomirski, API Paweł Piwek, Liberia Andrzej Si-
tek, Firma Budowlana Stanisław Romaniuk z 
Białej Podlaskiej. Szczególne podziękowania kie-
ruję również pod adresem Pani Marzeny Atkiel-
skiej, prezesa Fundacji Banku Zachodniego WBK, 
która wspiera nas od początku. Festiwal w tym 
roku otrzymał również dofinansowanie od Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego Pana Ada-
ma Struzika, za co bardzo serdecznie w imieniu 
organizatorów dziękuję. 
I na koniec chciałbym podkreślić, że Honoro-
wy Patronat nad festiwalem zgodziła się przyjąć 
Pani Bożena Żelazowska, przewodnicząca Komi-
sji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku 
Mazowieckiego, co znacznie podniosło rangę fe-
stiwalu.

Z Wojciechem Bardowskim, pomysłodawcą i dyrektorem Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Legionowej rozmawia Urszula Szaliłow
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Już 16 i 18 marca od-
będą się kolejne koncer-
ty. Ich myślą przewodnią 
będą 4 pory roku Antonia 
Vivaldiego i instrumenty 
smyczkowe, a na wiolon-
czeli grać będzie dla dzieci 
twórczyni koncertów - 

Anna Szarek. W dniach 6 
i 8 kwietnia dzieci poznają 
magiczny świat harf. Będą 
to niesamowite spotkania 
z przepięknymi celtycki-
mi harfami i piękną panią 
harfiarką, która będzie grać, 
opowiadać muzyczne histo-

rie i zabierze dzieci w świat 
legend i baśni, których w 
historii harfy nie brakuje. 
Dzieci poznają magię in-
strumentów i zobaczą nie 
tylko harfy celtyckie, ale 
także współczesną harfę 
koncertową. Dowiedzą się 
jakie są między nimi róż-
nice, poznają różne kolory 
dźwięków, zależne od tego 

czy struny są ze złota, srebra 
czy z jedwabiu. Komu do-
pisze szczęście będzie mógł 
kilka nutek sam zagrać na 
harfie i zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie. Harfy otacza 
w muzyce magia, która bie-
rze się historii mającej kilka 
tysięcy lat i ich królewskie-
go rodowodu. Serdecznie 
zapraszamy!

Filharmonia dla Dzieci – Vivaldi i magiczny świat harf
Za nami już 12 obleganych koncertów Filharmonii dla Dzieci, która zaczęła swoje działania we wrześniu minionego roku. Bilety w cenie 13 zł. Zamó-

wienia pod adresem: bilety@
FilharmoniaDlaDzieci.pl, oraz tel 
600-080-157. więcej informacji na 
www.FilharmoniaDlaDzieci.pl

Projekt dofinansowany ze 
środków Powiatu Wołomińskie-
go i miasta Kobyłka – dzięku-
jemy. Działania Fundacji Perła 
Baroku wspiera Przedszkole i 
Szkoła Słoneczna Polana z Ko-
byłki.

Moja Gazeta Regionalna jest 
patronem medialnym wydarze-
nia.

Anna Szarek - twórczyni i dyrektor Filharmo-
nii dla Dzieci 

Idea festiwalu powinna być bli-
ska każdemu z nas – każdemu 

Polakowi. Śpiewanie pieśni le-
gionowych oprócz oczywistych 
walorów estetycznych niesie 
również ważny, historyczny 

Nieprzypadkowo samorząd Powiatu 
Wołomińskiego po raz drugi podjął 

się organizacji Ogólnopolskiego Festiwa-
lu Pieśni Legionowej. Utwory takie jak: 
„My, Pierwsza Brygada”, „Przybyli ułani 
pod okienko” czy „Wojenko, wojenko” 
śpiewają w polskich domach, w szkołach 
i na uroczystościach patriotycznych już 
małe dzieci. 

W historii naszego powiatu, zwa-
nego „Ziemią Cudu nad Wisłą”, pieśń 
żołnierska zajmuje miejsce szczegól-
ne. Towarzyszyła ona przy odzyskaniu 
niepodległości w 1918 roku, a później 

była pieśnią wielkiego zwycięstwa w Bi-
twie Warszawskiej 1920 roku, w którym 
mieszkańcy ziemi wołomińskiej i radzy-
mińskiej odegrali znaczącą rolę.

Cieszy mnie, że Ogólnopolski Festi-
wal Pieśni Legionowej na stałe zagościł w 
kalendarzu imprez kulturalnych naszego 
regionu. Mam nadzieję, że przedsięwzię-
cie to dostarczy Państwu niezapomnia-
nych doznań estetycznych i przyczyni się 
do promocji powiatu wołomińskiego.

Kazimierz Rakowski
Starosta Wołomiński

Ogólnopolski Festiwal Pieśni Le-
gionowej na ziemi „Cudu nad 

Wisłą” jest bardzo cenną inicjatywą, 
wartą każdego wsparcia, w tym także 
finansowego. Jestem pod ogromnym 
wrażeniem ubiegłorocznego festiwalu, 
fantastycznego patriotycznego przed-
sięwzięcia na najwyższym poziomie. 
Dlatego w tym roku zaangażowałem 
w projekt dwie firmy, które prowa-
dzę: „Medyk Star” i „Liberię”. Zawsze 

chętnie wspieram wszelkie inicjaty-
wy, które przyczyniają się do promo-
cji miasta Zielonka i naszego regionu. 
A cóż bardziej może promować miej-
sce, na którym stoczono zwycięską Bi-
twę Warszawską, niż Festiwal Pieśni 
Legionowej, tak bliskiej każdemu pol-
skiemu sercu. 

Andrzej Sitek
Sponsor

przekaz. Włączając się w organizację 
takiego festiwalu liczymy na najwyższy 
poziom artystyczny i na to, że artyści 
otworzą nasze serca na fakty historyczne 
i pielęgnowanie wspomnień o walczących 
za naszą ojczyznę.

Współorganizując II Ogólnopolski 
Festiwal Pieśni Legionowej wskrzeszamy 
utwory dawniej śpiewane w domach, te-
raz ukryte głęboko w sercach. Promujemy 
również nasz region. Festiwal jest jedy-
nym tego rodzaju wydarzeniem w Polsce 
i możemy być dumni, że odbywa się wła-
śnie w naszym powiecie. Jesteśmy ory-
ginalni, przecieramy ścieżki niszowym 
festiwalom i tworzymy nową lokalną tra-
dycję. Mamy również nadzieję, że bliskość 
festiwalu zachęci naszych lokalnych soli-
stów do wzięcia w nim udziału. Konkurs 

przeznaczony jest dla wokalistów powyżej 
16. roku życia – również amatorów – co 
daje naszym lokalnym artystom szansę na 
pokazanie się szerszej publiczności i pre-
stiżowemu jury.

Zależy nam na tym, aby jak najwięcej 
naszych zdolnych mieszkańców zgłosiło 
się do konkursu. Czekają na nich atrak-
cyjne nagrody i szansa na pozostanie w 
sercach publiczności w tym wyjątkowym 
dla nas wszystkich czasie. Wkraczamy 
w okres wielkich rocznic historycznych: 
100-lecia odzyskania przez Polskę Nie-
podległości, 100. rocznicy Bitwy War-
szawskiej 1920. Wykonania festiwalowe 
wprowadzą nas w ten wyjątkowy patrio-
tyczny, podniosły nastrój.

Elżbieta Radwan 
Burmistrz Wołomina

Jako członek Krajowego Związ-
ku Piłsudczyków Rzeczypo-

spolitej Polskiej zawsze wspie-
rałem działania mające na celu 
propagowanie patriotyzmu 

wśród młodych Polaków. Będąc burmi-
strzem Dzielnicy Rembertów m.st. War-
szawy organizowałem „Biegi Marszałka”, 
które odbywały się Sulejówku, w ramach 
obchodów kolejnych rocznic odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Teraz gorą-
co zachęcałem Starostę Wołomińskiego 
Kazimierza Rakowskiego do uczestnic-
twa w projekcie, który narodził się z ini-
cjatywy Wojciecha Bardowskiego - orga-
nizacji Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni 
Legionowej. Propagowanie pieśni legio-
nowej wpisuje się doskonale zarówno w 
działalność kulturalno-patriotyczną Sta-
rostwa, jak i cele statutowe Piłsudczy-
ków. Dla mnie szczególnie ważne jest to, 
że te pieśni są odzwierciedleniem tamtego 

czasu, często powstawały w okopach, na 
polu walki, żołnierze śpiewając „nie noszą 
lampasów lecz szary ich strój” czy „ułani, 
ułani malowane dzieci” śpiewali o sobie. 
Pieśni legionowych nie pisali wybitni po-
eci, a muzyki nie tworzyli znani kompo-
zytorzy, one były pisane przez samo życie. 
Pewnie dlatego, mimo upływu lat, są nam 
tak bliskie i zawsze „raduje się serce, radu-
je się dusza”, gdy słyszymy, jak „Pierwsza 
Kadrowa na wojenkę rusza”. Zapraszam 
serdecznie w imieniu Starosty Kazimierza 
Rakowskiego i swoim na Festiwal Pieśni 
Legionowej, na święto polskiej pieśni pa-
triotycznej. 

Józef Melak
Doradca Starosty Wołomińskiego
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Państwo Ludwiniakowie 
są emerytowanymi nauczy-
cielami, wychowawcami wielu 
pokoleń dzieci i młodzieży, 
zaś Pan Janusz w latach 1972-
1986 był dyrektorem ręczajskiej 
szkoły. Na uroczystość przyby-
ło wielu gości, przedstawicieli 
władz samorządowych Mazow-
sza, Powiatu Wołomińskiego 
i gminy Poświętne. Jubileusz 
świętowano również w gronie 
rodziny, przyjaciół i znajomych 
oraz licznie zgromadzonych 
uczniów i nauczycieli. Marsza-
łek województwa mazowieckie-
go Adam Struzik uhonorował 
Jubilatów Medalem „Pro Ma-
zovia”, który wręczyła Bożena 
Żelazowska, przewodnicząca 
Komisji Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Sejmiku Mazo-

wieckiego. W imieniu starosty 
wołomińskiego Kazimierza Ra-
kowskiego Jubilatom życzenia 
złożyła Katarzyna Pazio, na-
czelnik Wydziału Kultury, Pro-
mocji i Sportu Powiatu.

Maria Ludwiniak urodziła 
się 27 lutego 1928 roku w War-
szawie, ale po przeniesieniu się 
rodziców z Warszawy wycho-
wała się w rodzinnej miejsco-
wości matki w Kamieńczyku 
nad Bugiem. Tam też przeżyła 
okupację i uczęszczała na tajne 
komplety, zaś powstanie war-
szawskie 1944 roku przeszła 
w stolicy. Po powrocie do Ka-
mieńczyka w 1945 roku ukoń-
czyła Liceum Pedagogiczne w 
Radzyminie. Jej pierwszą pracą 
był etat nauczycielski w szko-
le, mieszczącej się w pałacyku 

Heleny Paderewskiej w Julinie 
(gmina Łochów). W roku 1952 
wyszła za mąż za Janusza Lu-
dwiniaka, także nauczyciela, i 
zamieszkała w jego rodzinnych 
stronach. Pan Janusz urodził się, 
wychował i całe swoje życie spę-
dził w gminie Poświętne, ucząc 
m.in. w szkole w Krubkach oraz 
oczywiście w Ręczajach. Krubki 
zresztą były szalenie ważne, bo-
wiem w tym miejscu – i w ogóle 
w gminie Poświętne – Januszo-
wie Ludwiniakowie rozpoczęli 
pracę edukacyjną, związaną nie 
tylko bezpośrednio ze szkołą. 
Udzielali się również społecz-
nie, pani Maria, mając odpo-
wiednie umiejętności, dawała 
ludziom zastrzyki i pomagała w 
różny sposób.

Najistotniejsze jednak 

okazało się krzewienie patrio-
tyzmu, zarówno poprzez mó-
wienie np. o katyńskiej historii 
polskich przedwojennych elit, 
ale i ukazywanie znaczenia lo-
kalnych postaci historycznych, 
jak np. rodzina Lelewelów, krót-
ki, ale znaczący pobyt mjr. Hen-
ryka Dobrzańskiego „Hubala” 
w 1939 roku w Krubkach czy 
dbałość o pamięć o rodzinach 
Pruszewskich i Lutyków z Fe-
liksowa. Swój pozytywny finał 
miała też inicjatywa upamięt-
nienia lokalnego działacza spo-
łecznego Franciszka Kominka 
i uporządkowanie grobu Prota 
i Józefy ze Ślaskich Lelewelów. 
To zresztą było stałym punk-
tem działalności pp. Marii i 
Janusza Ludwiniaków – opieka 
nad historycznymi miejscami 

pamięci i grobami, wspólnie z 
młodzieżą, co stanowiło najlep-
szy przyczynek do wychowania 
patriotycznego. 

Swój i męża program wy-
chowawczy Autorka tomiku 
„Jak sen…” nakreśliła w jednym 
z wierszy:
Wskażę im, jaka do prawdy dro-
ga,
W co wierzyć mają, co kochać – 
powiem.

[Maria Ludwiniak, „Moje 
zdanie”]

Tradycja rodzinna jest kon-
tynuowana. Jedna z wnuczek 

Januszostwa Ludwiniaków jest 
nauczycielką, wicedyrektorem 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Karola Wojtyły w Kobyłce.

Państwo Ludwiniakowie, 
prowadząc dom otwarty, mimo 
sędziwego wieku nadal dzielą 
się swą wiedzą z innymi. Ko-
lejnym pokoleniom przekazują 
nie tylko tradycję, ale sami są 
już dziś świadkami historii. 

(informacja RDC - 
Piotr Łoś)

Złote gody, czyli 50 lat 
wspólnego pożycia małżeń-
skiego, to jubileusz szczególny 
w życiu całej rodziny. Chcąc 
uhonorować osoby, które ra-
zem przeżyły pól wieku na 
wniosek Gminy Wołomin, 
Prezydent RP Andrzej Duda 
rozporządzeniem z dnia 16 
października 2017 przyznał 
medale za długoletnie poży-
cie małżeńskie następującym 
parom: Kazimiera i Stanisław 
Gierej, Genowefa i Mariusz 
Gietka, Krystyna i Jan Gru-
dzińscy, Maria i Jan Jaworscy, 
Danuta i Stefan Kanabrodzcy, 
Marianna i Zygmunt Kocisz, 

Marianna i Bolesław Komo-
sińscy, Henryka i Jerzy Ko-
złowscy,  Stanisława i Wacław 
Kur, Marianna i Jan Laskow-
scy, Cecylia i Stefan Łopata, 
Elżbieta i Tadeusz Niemyjscy, 
Henryka i Józef Piwowar, Łu-
cja i Jan Radzikowscy, Cecylia 
i Tadeusz Rosa oraz Krystyna 
i Jan Zajdel.

W niedzielę, 25 lutego od-
było się wręczenie odznaczeń. 
Uroczystości Złotych Godów 
rozpoczęło się mszą święta w 
kościele Matki Bożej Często-
chowskiej w Wołominie. Na-
stępnie jubilaci wraz z rodzi-
nami przybyli do Miejskiego 

Domu Kultury w Wołominie, 
który był gospodarzem dru-
giej części obchodów. Na uro-
czystości byli obecni ksiądz 
proboszcz Witold Gajda, 
burmistrz Wołomina Elżbie-
ta Radwan wraz z zastępcą 
Robertem Makowskim oraz 
kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego Jacek Rzepecki. 

Gratulacje oraz najser-
deczniejsze życzenia Jubila-
tom składali burmistrz Woło-

mina oraz ksiądz proboszcz. 
Każdy otrzymał medal oraz 
legitymację. Muzycznym 
prezentem dla jubilatów był 
występ Warszawskiej Kapeli z 
Targówka. Dzięki koncertowi 
zgromadzeni goście przenieśli 
się w muzyczną podróż ulicz-
kami starodawnej Warszawy. 

Na zakończenie uroczy-
stości wszyscy odśpiewali 
„Sto Lat” i wzniośli toast za 
zdrowie Jubilatów.

Jubileusz Państwa Ludwiniaków

Złote gody

90 lat życia i 66 lat małżeństwa świętowali 28 lutego Państwo Maria i Janusz Ludwiniak. Uroczystość zorganizowana została 
przez społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Wojska Polskiego w Ręczajach. Współorganizatorem wydarzenia był 
Powiat Wołomiński, który sfinansował I wydanie tomiku poezji Pani Marii „Jak sen...”. 

16 par małżeńskich z gminy Wołomin, które w zdrowiu i miło-
ści przeżyły razem 50 lat, otrzymało medale Prezydenta RP za 
długoletnie pożycie małżeńskie.

Wszystkich przebija go-
ściu z około 10-letnim synem. 
Podchodzą do obrazu w towa-
rzystwie fotografa, dzieciak wy-
krzywia twarz w uśmiechu i po-
zuje z Matką Boską. Coś tam źle 
wychodzi, bo chłopak znowu 
staje tyłem do obrazu. Za chwilę 
podchodzi ojciec, pozuje razem 
z synem. Potem wychodzą z ko-
ścioła. Nie przyklęknęli nawet 
na moment. Za to mają zdjęcia, 
będą mieli się czym pochwalić 
jak pojadą w rodzinne strony: 
zobaczcie, stoimy we dwóch, a 
w tle Matka Boska. Fajne z nas 
chłopaki, no nie?

To nieustanne podnoszenie 
telefonów, robienie zdjęć prze-
szkadza tym, co autentycznie 
chcą się modlić. Tym, którzy 
nie potrzebują komórek w ko-
munikowaniu się z Jasnogórską 
Panią. Tym, którzy nie mylą 
modlitwy z pozowaniem na 
ściankach. Kopia obrazu Matki 
Bożej Częstochowskiej przyje-
chała do parafii Jej imienia w 
Wołominie w piątek 2 marca 
wieczorem. Po uroczystym po-
witaniu, po nocnym czuwaniu, 
w sobotę wyznaczono godziny 
zarówno na msze i modlitwy 
zbiorowe, jak również na mo-
dlitwy w ciszy, indywidualne. 
Cisza tych ostatnich została 
niestety zakłócona. Może trzeba 
było zorganizować wcześniej 

parafianom przyspieszony kurs 
zachowania w kościele? Albo 
wyznaczyć godzinę na robienie 
zdjęć dla tych, którzy muszą po-
chwalić się znajomym zdjęciem 
z obrazem Matki Boskiej… 

Ale to jeszcze nie koniec. 
Dla uzupełnienia całości przed 
kościołem ustawiono straga-
ny ze świętymi obrazkami, 
chińskopodobnymi masowej 
produkcji oraz wystawkę z kil-
kuset zdjęciami. Same twarze, 
okutane w kaptury, ciepłe czapy 
(mróz dochodził do -10 st. C), 
jedne zmarznięte do czerwono-
ści, inne zamyślone, zamodlone. 
To twarze parafian witających 
obraz MB Częstochowskiej. 
Zdjęcie każdej twarzyczki zo-
stało wycenione na 3 zł. Kto się 
rozpoznał, mógł wykupić fant 
i potem chwalić się: tak mnie 
malował świat, gdy witałem cu-
downy obraz. I śmieszne, i żało-
sne zarazem. Ale interes pewnie 
dobry. 

Obecność kopii obrazu z 
Jasnej Góry w wołomińskim 
kościele była wielkim wydarze-
niem, dla większości jedynym 
w życiu. Tym bardziej szkoda, 
że niektórym zabrakło powagi 
i szacunku, że sprowadzili to 
święto do strzelenia sobie selfie 
z Matką Boską…

 Red.

Zdjęcie z Matką Boską
Telefony są cały czas w górze. Co chwila ktoś podchodzi, wyciąga 
komórkę, pstryka. Potem albo chwilę się modli, albo nie. Najwię-
cej zamieszania jest w ławkach po lewej stronie nawy, przed obra-
zem. Prawa strona za to w spokoju oddaje się modlitwie. 

Gratulacje i życzenia od władz Wołomina 

Pamiątkowe zdjęcie Dostojnych Jubilatów z organizatorami
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Niedziele handlowe od marca 2018 r.

Porady Księgowo-Prawne

Od 1 marca 2018 r. pracow-
nicy zatrudnieni na podstawie 
umów o pracę lub zatrudnieni na 
podstawie umów cywilno-praw-
nych będą mieli zakaz wykony-
wania pracy w niedziele i świę-
ta. Tak wynika z ustawy z dnia 
10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu 
handlu w niedzielę i święta oraz w 
niektóre inne dni.

Ustawodawca przewidział 
karę, dla pracodawców, którzy nie 
będą przestrzegali ustawowych 
regulacji tzn. powierzą wbrew 
zakazowi wykonywanie pracy 
w handlu lub innych czynności 
z nim związanych lub zlecą pra-
cę po godzinie 14.00 w dniu 24 
grudnia lub w sobotę bezpośred-
nio poprzedzającą pierwszy dzień 
Wielkiej Nocy.

Karą za powyższe wykro-
czenie będzie grzywna w wyso-
kości  od 1000 do 100 000 zł .

Warto zapoznać się z podsta-
wowymi definicjami wynikający-
mi z ww. ustawy ( art.3):
1)  placówka handlowa – nale-

ży przez to rozumieć obiekt, 
w  którym jest prowadzony 
handel oraz są wykonywa-
ne czynności związane z han-
dlem, w szczególności: sklep, 
stoisko, stragan, hurtownię, 
skład węgla, skład materiałów 
budowlanych, dom towarowy, 
dom wysyłkowy, biuro zbytu 
– jeżeli w takiej placówce pra-
ca jest wykonywana przez pra-
cowników lub zatrudnionych;

2) handel – należy przez to rozu-
mieć proces sprzedaży polega-
jący na wymianie towaru lub 
wyrobu na środki pieniężne;

3) wykonywanie czynności zwią-
zanych z handlem – należy 
przez to rozumieć wykony-
wanie w placówce handlowej 
czynności bezpośrednio zwią-
zanych z handlem przez pra-
cownika lub zatrudnionego, a 
także wykonywanie w takiej 
placówce przez pracownika 
lub zatrudnionego czynności 
związanych z magazynowa-
niem towarów lub ich inwen-
taryzacją;

4)  pracownik – należy przez to 
rozumieć osobę zatrudnioną w 
placówce handlowej, zgodnie  
z przepisami ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. – Kodeks pra-
cy, a także osobę skierowaną 
do wykonywania w placówce 
handlowej pracy tymczasowej 
na podstawie umowy o pra-
cę, zgodnie z przepisami o za-
trudnianiu pracowników tym-
czasowych;

5) zatrudniony – należy przez to 
rozumieć osobę fizyczną, wy-
konującą w placówce handlo-
wej pracę na podstawie umów 
prawa cywilnego, a także oso-
bę skierowaną do wykony-
wania w placówce handlowej 
pracy tymczasowej na pod-
stawie umowy prawa cywil-
nego, zgodnie z przepisami o 
zatrudnianiu pracowników 
tymczasowych;

6) święto – należy przez to rozu-
mieć dni wymienione w art. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 18 stycznia 
1951 r. o dniach wolnych od 
pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 90);

7) wykonywanie pracy w handlu 
oraz  czynności związanych z 
handlem w niedziele i święta 
w placówkach handlowych – 
należy przez to rozumieć wy-
konywanie takiej pracy lub 
takich czynności przez pra-
cownika lub zatrudnionego w 
okresie 24 kolejnych godzin 
przypadających odpowiednio 
między godziną 24.00 w sobo-
tę a godziną 24.00 w niedzielę, 
 i między godziną 24.00 w 
dniu bezpośrednio poprze-
dzającym święto a godziną 
24.00 w święto;

8)  stacja paliw płynnych – na-
leży przez to rozumieć obiekt 
budowlany, spełniający wa-
runki przewidziane w obowią-
zujących przepisach dotyczą-
cych warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać 
bazy i stacje paliw płynnych, w 
obrębie którego dokonywana 
jest sprzedaż produktów naf-
towych na podstawie ważnej 
koncesji udzielonej w oparciu 

o przepisy ustawy z dnia 10 
kwietnia 1997 r. – Prawo ener-
getyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 
220, 791, 1089, 1387 i 1566 
oraz z 2018 r. poz. 9).

Art. 6 ustawy zawiera ka-
talog wyłączeń, którego nie do-
tyczy zakaz pracy w handlu (32 
wyjątki), np.:
•	 na stacjach paliw płynnych;
•	 w placówkach handlowych, w 

których przeważająca działal-
ność polega na handlu kwia-
tami;

•	 w aptekach i punktach aptecz-
nych; 

•	 w zakładach leczniczych dla 
zwierząt;

•	 w placówkach handlowych, 
w których przeważająca dzia-
łalność polega na handlu pa-
miątkami lub dewocjonaliami;

•	 w placówkach handlowych, w 
których przeważająca działal-
ność polega na handlu prasą, 
biletami komunikacji miej-
skiej, wyrobami tytoniowymi, 
kuponami gier losowych i za-
kładów wzajemnych;

•	 w placówkach pocztowych 
w rozumieniu ustawy z dnia 
23 listopada 2012 r. – Prawo 
pocztowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1481);

•	 w placówkach handlowych w 
zakładach hotelarskich; 

•	 w sklepach internetowych i na 
platformach internetowych;

•	 w przypadku handlu towara-
mi z automatów;

•	 w przypadku handlu kwiata-
mi, wiązankami, wieńcami i 
zniczami przy cmentarzach;

•	  w zakładach pogrzebowych;
•	  w placówkach handlowych, w 

których handel jest prowadzo-
ny przez przedsiębiorcę będą-
cego osobą fizyczną wyłącznie 
osobiście, we własnym imie-
niu i na własny rachunek;

•	 w piekarniach, cukierniach i 
lodziarniach, w których prze-
ważająca działalność polega 
na handlu wyrobami piekarni-
czymi i cukierniczymi;

•	 w placówkach handlowych, w 
których przeważającą działal-

nością jest działalność gastro-
nomiczna;

Wejście przepisów ustawy 
w życie oznacza zmianę waż-
nych zasad związanych z or-
ganizacją czasu pracy w pla-
cówkach handlowych objętych 
ograniczeniami – zasad, które 
powinny znaleźć się w regula-
minie pracy. Dotyczy to przede 
wszystkim kwestii zakazu pra-
cy w niedziele (poza wyjątkami) 
i święta oraz odmiennego od ko-
deksowego pojęcia tych dni, po-
krywającego się z dniami kalen-
darzowymi. 

O zmianie regulaminu pracy 
w tym zakresie zatrudnieni po-
winni być zawiadomieni co naj-
mniej na 14 dni przed ich wej-
ściem w życie ( art. 1043 § 1 k.p).

Tam gdzie wydanie regula-
minu pracy nie jest obowiązkowe 
pracodawca ww. informacje po-
winien przekazać pracownikom 
w formie obwieszczenia (art. 150 
§1 k.p).

Warto zwrócić uwagę,  iż 
zakaz handlu w niedzielę zosta-
nie wprowadzony stopniowo. 
Z przepisów przejściowych do 
ustawy  wynika, iż całkowity za-
kaz handlu w niedzielę będzie 
obowiązywał od 1 stycznia 2020 
r. 

Od marca do grudnia 
2018 r. zakaz handlu w niedziele 
obejmie drugą i trzecią niedzielę  
w miesiącu,  zaś w 2019 r. pierw-
szą, drugą i trzecią niedziele w 
miesiącu.

Stan prawny na dzień 14.02.2018

Opracowała
Halina Raszka vel Rzepa 

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

http://sklodowscy.pl/aktualnosci/
warto-wiedziec/praca-w-

handlu-w-niedziele-i-swieta

 

INFORMACJA
Pracownicy Urzędu Skarbowego Warszawa –Wawer będą pełnili dyżur w Urzędach Dziel-

nic: Wawer, Wesoła i Rembertów w dniach:  19 marca i 16 kwietnia 2018 roku w godz.10:18  w 
zakresie wysyłki PIT przez internet oraz udzielania informacji  w rozliczaniu PIT.

Jednocześnie Naczelnik Urzędu zachęca do składania deklaracji podatkowych przez inter-
net: szybciej-taniej-wygodniej; szczegóły na: www.e-deklaracje.gov.pl

Niedziela handlowa Niedziela wolna
4 marca 

11 marca
18 marca

25 marca
31 marca – skrócone godziny 
handlu do godz.14:00

1 kwietnia -Wielkanoc
8 kwietnia
15 kwietnia 
22 kwietnia

29 kwietnia
6 maja

13 maja
20 maja – Zielone Świątki

27 maja
3 czerwca

10 czerwca
17 czerwca

24 czerwca
1 lipca
8 lipca

15 lipca
22 lipca

29 lipca
5 sierpnia

12 sierpnia
19 sierpnia

26 sierpnia
2 września

9 września
16 września
23 września

30 września
7 października

14 października
21 października

28 października
4 listopada

11 listopada – św. niepodległości
18 listopada

25 listopada
2 grudnia

9 grudnia
16 grudnia
23 grudnia
30 grudnia

Niedziele handlowe i pracujące w 2018 r.

Sprostowanie do artykułu, który ukazał się w Gazecie Regionalnej 
W nawiązaniu do artykułu, który ukazał się w dniu 22.02.2018r. pt. „Radni są zaniepokojeni”, przed-

stawiciele pracowników MZO Sp. z o.o.: Rada Pracowników oraz Związki Zawodowe dementują fakt, iż 
na Komisji bezpieczeństwa w dniu 14.02.2018r. nie pojawił się nikt kto mógłby udzielić wyjaśnień doty-
czących zajścia w Mostówce. 

Głos w imieniu pracowników zabrał Przewodniczący Rady Pracowników, który po wcześniejszym 
wysłuchaniu zeznań oskarżanych pracowników o przebiegu zdarzenia, wyjaśnił wszystkim zebranym jak 
naprawdę wyglądała sytuacja, która była przedmiotem posiedzenia Komisji.

W związku z zaistniałym zdarzeniem w Mostówce pragniemy poinformować, iż Pani Sołtys zadzwo-
niła do Kierownika Działu Obsługi Klienta ze skargą na złe zachowanie wobec niej pracowników odbie-
rających odpady. Po wysłuchaniu skargi kierownik przeprosił Panią Sołtys i oznajmił, że będzie chciał 
wysłuchać drugiej strony konfliktu. Tym bardziej jesteśmy zaskoczeni i zdumieni zwołaną w tym samym 
dniu w trybie pilnym Komisją Bezpieczeństwa poświęconą min. tej sprawie.

Nie podoba na nam się sugerowanie, że Prezes podburza pracowników przeciwko Radzie Miasta co 
miałoby z kolei być powodem agresji tych ludzi. Jest to oczywista nieprawda. Pracownicy MZO swoją pra-
cę starają się wykonywać dobrze i rzetelnie na rzecz wszystkich mieszkańców Gminy Wołomin.
    W imieniu wszystkich pracowników MZO

Związki Zawodowe NSZZ „Solidarność” 
Komisja Zakładowa 

Rada Pracowników MZO Wołomin
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Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze KGW Równe

Tak to się zaczęło, tak to się kręci
W niedzielne popołudnie 

25 lutego w świetlicy wiejskiej 
w Równem odbyło się Walne 
Zebranie Sprawozdawczo-Wy-
borcze Koła Gospodyń Wiej-
skich Równe. Przewodnicząca 
KGW Równe Hanna Wronka 
otworzyła zebranie i powitała 
członkinie koła oraz przedsta-
wiła porządek zebrania. Po czę-
ści sprawozdawczej ustępujący 
Zarząd KGW Równe podzię-
kował za owocną współpracę na 
przestrzeni pięciu lat na rzecz 
małej lokalnej społeczności. 
Kolejnym punktem zebrania 
były wybory do Zarządu i Ko-
misji Rewizyjnej KGW Równe 
na następną pięcioletnią ka-
dencję. Zgromadzenie Walne 
KGW Równe postanowiło, żeby 
wybory odbędą się w trybie 
jawnym. Nowy Zarząd KGW 
Równe ukonstytuował się w 
składzie:

1. Przewodnicząca KGW 
–Hanna Wronka; 2. Wiceprze-
wodniczaca KGW –Anna Han; 
3. Skarbnik KGW- Ewa Dylew-
ska; 4. Sekretarz KGW –Małgo-
rzata Zbrzeźniak.

Do Komisji Rewizyjnej po-

wołano: Przewodnicząca -Gra-
żyna Wyrzykowska; Sekretarz 
-Anna Przyborowska; Członek 
-Beata Paczkowska.

Druga część zebrania spra-
wozdawczo-wyborczego KGW 
Równe odbyła się o godz. 16.00. 
Na tę uroczystość przybyli: 
wójt gminy Strachówka Piotr 
Orzechowski, radna Powiatu 
Wołomińskiego Magdalena 
Suchenek, przewodnicząca 

Rady Gminy Strachówka Anna 
Ołdak, przedstawiciele Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Rów-
nem na czele z prezesem dh. 
Piotrem Wronką, przedstawi-
ciele Rady Sołeckiej w Równem 
oraz członkinie KGW Równe. 
Ponownie zebranie otworzyła i 
powitała gości przewodnicząca 
KGW Równe Hanna Wronka 
i zaprosiła do obejrzenia mul-
timedialnej prezentacji, przed-

stawiającej działalność KGW 
Równe. Po prezentacji wystąpił 
zespół artystyczny „Równian-
ki”.

Po oficjalnej części spotka-
nia nadszedł czas na okolicz-
nościowy tort i szampana; od-
śpiewano gromkie „Sto lat, sto 
lat”. Przystąpiono do biesiady 
przy suto zastawionych stołach, 
o co zadbały członkinie KGW 
Równe. Uwagę przykuwały 
tradycyjne stroje, w których 
prezentowały się jubilatki. Na 
koniec przewodnicząca podzię-
kowała gościom i członkiniom 
KGW Równe za ich obecność 
na uroczystości, podczas której 
zaprezentowano działalność 
koła na szczeblu gminy, powia-
tu i całego regionu.

Koło Gospodyń Wiejskich 
Równe na czele z przewodni-
czącą Hanną Wronką słynie 
ze swojej aktywności społecz-
nej. Krzewią kulturę na tere-
nie swojej gminy i powiatu, za 
co zasługują na duże uznanie.

Jadwiga Powała
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PRACA
• Zatrudnię do sklepu spożywczego 

w Zielonce. Tel. 22 781 94 58
• Zatrudnię krawcową do poprawek 

krawieckich. Tel.  602 304 503

• SKUP AUT TEL. 573 418 807

• Wynajmę pokoje pracownicze w Wo-
łominie tel: 503 128 661

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

USŁUGI

Toczenie, frezowanie, 
konwencjonalne CNC, TIG, 3D, 

koła zębate wykonuje TOK-FREZ, 
Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 

tel. /22/ 787-61-80

Dam pracę przy wylewkach, 
posadzkach. Mile widziane 

prawo jazdy, możliwość 
zarejestrowania na stałe. 

Tel. 797 357 222

ZATRUDNIĘ BUDOWLAŃCÓW: 
murarzy, zbrojarzy, 

cieśli szalunkowych, 
pomocników, brygady do 

murowania ścian działowych 
i budowy domów.

Praca w okolicach Wołomina, 
Marek i w Nieporęcie. 

Tel. 602-507-999

Firma zleci budowę 
domów mieszkalnych, 

murowanie ścian 
działowych z porothermu. 
Praca możliwa od marca 
w okolicach Wołomina, 
Marek i w Nieporęcie.

Tel. 602-507-999 Mam do wynajęcia nowe 
mieszkanie: 3 pokoje, 

62 m kw., umeblowane, 
miejsce parkingowe 

w garażu podziemnym. 
Zielonka,  ul. Wyszyńskiego 

(Osiedle Wojskowe).
Tel. 513 393 430 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Zatrudnię mechanika w warsztacie 
samochodowym w Słupnie. 
Tel. (22) 786 68 51

Zatrudnię operatora CNC. 
Firma Tok - Frez w Wołominie. 
Tel: 602 515 017

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

AUTOLAK Piotr Rosińki
Mieszalnia lakierów 

samochodowych
Słupno al. Jana Pawła II 68 lok. 16

tel. 537 205 951

Docieplanie budynków - 
doświadczone ekipy - 602-482-572

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

Auto części i skup samochodów
Volkswagen, Audi
Tel. 512-008-626

Wiktorów koło Radzymina,
ul. Radosna 18

MOTORYZACJA

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, ul. Poniatowskiego 49

tel. (22) 7611026

BIUROWE

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

AUTO-GAZ, montaż, serwis 
mechanika pojazdowa, 

wieloletnie doświadczenie, 
FHU „Wiktor” Trojany 37 B 

606 992 461
www.fhu-wiktor.com.pl

Kasacja samochodów, skup złomu, 
sprzedaż części, naprawa samocho-
dów, zbiórka sprzętu AGD i RTV. 
JAN TOKARSKI, Poświętne, ul. Szkol-
na 11. Tel./fax: (22) 787-11-65, 668-
46-90-13, 507-01-79-12

• ANTENY - montaż - naprawy - solid-
nie. Gwarancja. Tel. 601-86-77-80 lub 
22-665-04-89 

• Terapia naturalna bólów kręgosłupa 
– masaż, rehabilitacja. Możliwość 
dojazdu. Mateusz Mikulski fizjotera-
peuta    881-294-609. Anna Michalska 
fizjoterapeuta  733-553-669

ZDROWIE

NIERUCHOMOŚCI

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

kamień polny, łupany, ogrodzenia, 
grille, altany, układanie kostki brukowej

Krzysztof Kozłowski
tel. 663 4162 95; www.e-kamyk.pl 

Zatrudnię w cukierni w Dąbrówce 
kobiety na atrakcyjnych warunkach 
Tel. 602 351 430



Punktem wyjścia jest kulto-
wy i uwielbiany scenariusz cie-
szący się powodzeniem w naj-
lepszych teatrach komediowych 
świata już od ponad 50-ciu lat. 
Nie bez powodu znalazł się w 

Księdze Rekordów Guinnessa!
Energiczny i przebojowy 

fryzjer prowadzi salon w loka-
lu wynajętym od Pani Izabeli. 
Kiedy artysta fryzur zajmuje się 
plejadą barwnych charakterów, 
dochodzi do skandalu– właści-
cielka lokalu nie żyje! Detektywi 
mają nie lada wyzwanie, by roz-
wiązać kryminalną zagadkę...  

KTO ZABIŁ?! 
Wszyscy obecni w salo-

nie mieli motyw, choć nikt nie 
przyznaje się do zbrodni. Policja 
woła na alarm! -wtedy do akcji 
wkracza 

UWAGA!...Widz!!!
W tym momencie inte-

rakcja Publiczności z Aktora-
mi oraz towarzyszący humor 
sięga zenitu. Jaki będzie finał? 

Wszystko pozostaje w Państwa 
rękach. Ten spektakl nigdy nie 
kończy się tak samo! Jest ma-
gnetyczny, elektryzujący i bu-
dzący podziw widzów całego 
świata!

Obsada: Krzysztof Ibisz / 
Lesław Żurek Urszula Dębska / 
Joanna Kupińska Leszek Stanek 
Dominika Gwit Alan Andersz 
Maciej Wilewski / Michał Piróg
18.03.2018, Kino „Kultura“ ul. 
Mickiewicza 9
Godz. 20.00 (spektakl dodat-
kowy na życzenie publiczno-
ści)
Bilety do nabycia: Kino „Kul-
tura“
Kasa biletowa : tel.: 22/ 776 27 
51
Bilety grupowe i informacja tel.: 
515 400 723
Rezerwacje biletów online e-
-mail: info@koncertartex.com
Bilety przez internet:  kupbile-
cik.pl, biletyna.pl

Poziom zawodów stał na 
wysokim poziomie - duży 
turniej z fajnymi nagroda-
mi rozgrywany na 10 tatami 
z udziałem ekip rosyjskich. 
Mimo braku startu wszyst-
kich naszych startujących 
Rekinów z grup sportowych 
spisaliśmy się świetnie zdoby-
wając 14 medali!

W pierwszej części roz-
grywanego turnieju wzięły 
udział dzieci urodzone w latach 
2010-2011. Bezkonkurencyj-
na okazała się nasza „złotka” 
Ania Gontarz, która wszystkie 
walki wygrała pewnie i po raz 
kolejny przywiozła złoty medal 
do domu. Dobre walki stoczył 
również Franciszek Kielak, któ-
ry debiutował w zawodach tej 
rangi i znalazł się na trzecim 
miejscu w swojej kategorii. To-
masz Kamiński, rywalizujący w 
kategorii 25 kg po 4 wygranych 

walkach dopiero w finale zna-
lazł swojego pogromcę i skoń-
czył zawody na drugiej lokacie.

Kategoria U13,czyli dzieci 
urodzonych w latach 2006-
2007. Złoty medal zdobyła Lila 
Lipińska. Kolejny bardzo dobry 
występ zaliczył Mateusz Wać-
ko, który w silnie obsadzonej 
kategorii wagowej po ciężkich 

bojach wywalczył 3 miejsce. 
Również brązowy medal zdo-
byli Franciszek Sikorski oraz 
Lisonek Iga.

W ostatniej części turnie-
ju do akcji wkroczyły dzieci z 
roczników 2008 oraz 2009. Ania 
Gontarz, rywalizując ze star-
szymi koleżankami ponownie 
okazała się najlepsza i wygrała 
swoją kategorię. Złoty medal 
zdobyli również Antek Sikorski 
oraz Bartek Dobrowolski, któ-
rzy zdeklasowali swoje katego-
rie wygrywając je bez większych 

„Szalone nożyczki” Medale na Turnieju Małego Mistrza!
Wyjątkowe teatralne doświadczenie w Wołominie!W niedzielę zawodnicy i zawodniczki UKS”SameJudo” startowali w Turnieju Małego Mistrza organizowanym przez Klubu Judo 

Chojrak.W zawodach wzięło udział 829 judoków z 64 klubów. 

problemów a także popisując się 
pięknymi ipponami!!

Maks Pieńkosz po 3 wy-
granych walkach i porażce z 
zawodnikiem z Rosji uplasował 
się na trzecim miejscu- podob-
nie z brązowym medalem wró-
cili Kuba Waćko oraz Jachymek 
Lila.

Na szczególną pochwa-
łę zasługuję Albert Pak, który 
również zakończył zawody na 
lokacie, jednak wykazał się po-
tężną wolą walki!

Gratulujemy wszystkim 
medalistom!

UKS „SameJudo”


